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INFORMACE STAROSTKY

Vážení občané, 
v níže uvedených bodech Vám předkládám informace o dění 

v obci.
1.  Obec Sobotín podala žádost o dotaci v rámci 64. vý-

zvy týkající se odpadového hospodářství – likvidace 
bioodpadu. Žádost obsahovala 1 ks velkoobjemového 
kontejneru, 130 ks domácích kompostérů o objemu cca 
900 l a 310 ks popelnic o objemu 240 l. K dnešnímu dni 
máme pozitivní zprávu o akceptaci žádosti, což je první 
krok pro posouzení k rozhodnutí o žádosti, zda bude 
vyhodnocena kladně či záporně. Před podáním žádosti 
byl občanům doručen k vyplnění dotazník. Podle ná-
vratnosti od občanů vyplývá značný zájem o jmenova-
ná zařízení.

2. V dubnu 2015 byla zahájena V. etapa opravy hřbitovní 
zdi, kterou provádí firma POHL INVEST Zábřeh. Cena 
za dílo je cca 453 tis. Kč včetně DPH. Obec v lednu 
2015 podala žádost o dotaci na Olomouckém kraji. Do-
tace nebyla obci přiznána. Prozatím bude oprava hra-
zena z obecního rozpočtu. V měsíci dubnu 2015 byla 
podána opětovně žádost o dotaci, a to na pověřeném 
Městském úřadě v Šumperku, oddělení památkové 
péče. Výsledek zatím není znám, jelikož do 30.4. se 
podávají žádosti. Zázemí pro stavbu je před prodejnou  
Na Stovce a na prostranství před farou. Práce by měly 
být nejpozději do září 2015 ukončeny.

3. Postupně probíhají stavební práce na budově staré ško-
ly v rámci akce zateplení objektu. Došlo k výměně oken 
a dveří, zateplení přízemí a půdy. V podlahách v příze-
mí byly uloženy nové rozvody inženýrských sítí. V prů-
běhu rekonstrukce se vyskytly i vícepráce. Bylo nutné 
vybudovat novou dešťovou kanalizaci a tím odvoděně-
ní objektu, jelikož při odkrytí se ukázalo, že kanalizace 

je nefunkční a místy není vůbec. Dále došlo k nátěru 
podhledů na střeše nebo příprava odstranění přístěšku, 
který měl špatný technický stav. Stavba by měla být do-
končena do konce června 2015.

4. Připravují se podklady k prodeji pozemků pro bytovou 
zástavbu v lokalitě „Za Zámkem“. Jedná se o 13 parcel 
o celkové výměře 15.404 m2.

5. Řeší se žádosti o prodej pozemků, byla vydána v rám-
ci životního prostředí řada Rozhodnutí o kácení do 
31.3.2015, vyřizování odpovědí na žádosti občanů a na 
dotazy zastupitelů dle zákona.

6. Probíhají přípravy na realizaci veřejného osvětlení od 
školy ke Zbořilům, na které bude v budoucnu navazo-
vat chodník. Termín realizace je cca květen – červenec 
2015. V tomto termínu dojde k uložení vedení, chránič-
ky...

7. Na Městském úřadě v Šumperku se řeší záležitost týka-
jící se stavebního řízení na veřejné osvětlení v lokalitě 
nad kostelem – zadní cesta, jsou připraveny podklady 
pro realizaci autobusové zastávky na Klepáčově pod 
Ztracenkou.

8. Řeší se dlouhodobě problematika Bytového družstva 
Sobotín v souvislosti s podanou stížností na vzniklou 
situaci 2002, příprava nových Stanov a vypracování 
Prohlášení vlastníka.

9. Legislativa spojená se zaměstnáním 10 občanů při-
jatých na základě Dohody mezi obcí a Úřadem práce 
Šumperk. S tím je spojeno zajištění potřebných školení 
BOZP, PO, školení na křovinořezy.. Tito občané mají 
uzavřenu s obcí Smlouvu od dubna do října 2015.

10. Na základě uzavřené smlouvy o dílo na vypracování 
nového Lesního hospodářského plánu pro léta 2016 – 

Přejeme všem dětem ke Dni dětí zdraví, 
štěstí, lásku, pohodu a dobré kamarády 

zastupitelé obce
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2025 byla zahájena jednání a předány podklady firmě 
Taxonia.

11. Zjišťují se informace ohledně možností dotace na splaš-
kovou kanalizaci. Prozatím není vypsán žádný dotační 
program včetně podmínek.

12. Proběhla účast na jednáních, kde je obec členem:
 - VHZ, a.s. – projednává se problematika výstavby 

splaškové kanalizace na akci Zlepšení kvality povrcho-
vých vod Horní Pomoraví II., dodržování termínů dle 
dotačních podmínek ….

 - Valná hromada Svazku – elektrifikace, protipovodňo-
vé stavby týkající se jednotlivých obcí

 - Místní akční skupina Šumperský venkov – info o při-
pravovaném novém dotačním období

 - konference starostů Olomouckého kraje – info zejmé-
na o možnosti pracovních příležitostí firmy MUBEA 
– pobočky v Olomouci a Prostějově, možnost trvalého 
pracovního poměru, více na jejich webových stránkách, 
sociální politika, dopravní obslužnost, opravy komuni-
kací v kraji

13. Řešení závažné situace Diakonie Sobotín, která vznikla 
neuzavěřením smlouvy Diakonice Sobotín s Všeobec-
nou zdravotní pojišťovnou Z toho vyplynuly obrovské 
dopady na klienty a na rodinné příslušníky a opatrovní-

ky. Obec je rovněž opatrovníkem 5 osob, mimo jiné zde 
má ubytováno 39 klientů, kteří jsou občany Sobotína. 
Jedná se zejména o problematiku podávání léků u kli-
entů. Z obdrženého dopisu, který byl doručen rodinným 
příslušníkům a opatrovníkům vyplynulo, že diakonie 
léky od 1.4.2015 nebude podávat. Řada úkonů, které 
prováděly diplomované sestry, nyní provádí Charita 
Šumperk. Byla napsána ze strany obce řada emailů, 
proběhla spousta telefonátů v této věci. Proběhla schůz-
ka s ředitelem diakonie Mgr. Haškou z Prahy v Diako-
nii v Sobotíně. 

14. V dubnu 2015 proběhl jednorázový návoz kompostu. 
Jednalo se o kompost 5 ks avií, které byly rozvezeny 
na šest míst v obci. S ohledem na zájem občanů byla 
Sita Rapotín znovu oslovena o další možnost odebrání 
kompostu. Další jednorázový návoz bude realizován, 
jakmile dojde k překatrování kompostu na skládce  
v Rapotíně. Kompost byl zdarma pro obec. Je to tak pro 
obce, které vozí na skládku bioodpad, platí se pouze 
nakládka.

15.  Krajský úřad Olomouckého kraje provedl dne 1.- 2. 4. 
2015 audit  za rok 2014. Závěr byl takový, že nebyly 
shledány chyby a nedostatky. Zpráva bude vyvěšena na 
webu obce.

informace obecního úřadu

OZNÁMENÍ O DOPRAVNÍ 
UZAVÍRCE

Oznamujeme občanům, že v době od 17. 4. 2015  do 31. 8. 
2015 bude dopravní uzavírka místní komunikace č. 5c na 
pozemku p.č. 1579 v k.ú. Sobotín (lokalita u zámku) z důvo-
du realizace výstavby polyfunkčního domu na pozemku p.č. 
278 v k.ú. Sobotín v souladu s § 61 odst. 2 zákona o provozu 
na pozemních komunikacích  dle přiložené  dokumentace 

 

Zájezd pro seniory
Obec Sobotín pořádá zájezd pro seniory:
Kdy: středa 20. května 2015
Kdo: Senioři ze Sobotína
Kam:
• Žamberk (muzeum lidových a uměleckých řemesel, do-

bová lékárna)
• Vamberk (muzeum krajek)
• Častolovice (zámek)
• Rychnov nad Kněžnou (muzeum hraček)
Přihlášky: paní Pavlína Chromíková od 4. 5. 2015 do 
19.5.2015 (popřípadě do obsazení autobusu).
Jízdné: Je hrazeno z prostředků obce Sobotín
Při přihlášení uhradí účastník 180,-- Kč (za vstupy na výše 
uvedené památky)
Odjezdy:
7,45 Rudoltice – rychta
7,45  Sobotín – bílý dům
7,50  Sobotín kostel
7,50  Sobotín – zbrojnice
7,55 Sobotín u okálů
8,00  Sobotín škola + podle přihlášek
Zastávky budou podle potřeby a časových možností. U řidi-
če bude tradiční možnost zakoupení kávy a jiných nápojů. 
Zájezdu se mohou zúčastnit i partneři – partnerky sobotín-
ských seniorů, kteří nejsou ze Sobotína. Bližší informace  
Vám poskytneme v autobuse.

Komise cestovního ruchu pracuje ve složení
Bc. Věra Kulichová, Jiří Štefečka, Zdeněk Tesař
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Svoz nebezpečného odpadu 
proběhne dne 30. května 2015

v Rudolticích
8:00 – 8:15 hod.  u nemovitosti č.p. 102 paní Vaňatkové
8:20 – 8:35 hod.  u bytovky č.p. 133 v Rudolticích
v Sobotíně
8:40 – 8:55 hod.  na křižovatce pod „Bílým domem“
9:00 – 9:15 hod.  parkoviště u kostela 
9:20 – 9:35 hod.  u požární zbrojnice 
9:40 – 9:55 hod.  křižovatka u „okálů“
10:00 – 10:15 hod.  u základní školy 

Svoz objemného odpadu proběhne 
od 25. května do 29. května 2015

25. května – 27. května 2015
- pod lyžařským vlekem na Klepáčově
- u nemovitosti paní Vaňatkové, Rudoltice č.p. 102
- u bytovky v Rudolticích, č.p. 133
- na křižovatce pod „Bílým domem“ 
- parkoviště u kostela 
27. května – 29. května 2015
- u požární zbrojnice 
- křižovatka u „okálů“
- u základní školy Sobotín
- u nemovitosti č.p. 279 cesta u Vlhů
Zde patří: nábytek, matrace, koberce apod.
Zde nepatří: ledničky, mrazničky, stavební odpad, pneuma-
tiky apod. 

SMS infokanál
Stále platí možnost registrace pro občany ohledně této služ-
by. Systém SMS InfoKanál je pro občany zcela zdarma. Za-
registrovat se je možné na Obecním úřadě v Sobotíně nebo 
na webových stránkách obce: www.sobotin@.cz – informa-
ce o obci - SMS InfoKanál. K 28. dubnu 2015 je zaregist-
rováno 359 občanů.

MÁ TO SMYSL,  TŘIĎTE ODPAD !
Vážení občané,
v Obecních novinách jste obdrželi letáčky nazvané MÁ TO 
SMYSL, TŘÍĎTE ODPAD!
S ohledem na životní prostředí a také na ekonomickou zá-
těž pro obec, se na Vás obracím se žádostí ohledně  třídění 
odpadů, jak jen to bude možné z Vaší strany.  Čím více bu-
deme třídit, tím větší odměny, ve formě bonusů bude obec 
dostávat. Tyto finanční prostředky jsou vázány. Lze je použít 
zpět pouze do odpadového hospodářství. To znamená na ná-
kup nových kontejnerů, výměnu starých poničených, zbu-
dování přístřešků na kontejnery apod. Toto přispěje jednak 
ke zlepšení vzhledu obce a navíc  to bude  za finance, které 
dostaneme za naši ukázněnost a snahu právě třídit odpady. 
K možnostem třídění uvedených na letáčku máte další  mož-
nost třídění, a to:
textil – kontejner u prodejny COOP, staré  malé elektro spo-
třebiče – Elektrowin kontejnery u obchodu COOP a v Ru-
dolticích u rychty, staré velké elektro  spotřebiče – sběrný 
dvůr za obecním úřadem,  železo – sběr zajištěn prostřednic-
tvím hasičů, žárovky a  baterie – místo odevzdání na obec-
ním úřadě. Každá obec je odměňována za to,   co vše třídí  
a jaké množství  za rok vytřídí.
Za Vaši snahu a pochopení Vám  děkuji. starostka

Pletení velikonočních košíčků

Zleva: Petra Havlíčková, Helena Mlčochová, Magdalena Gieslová,Kristýna 
Havlíčková a Nikola Matějčková

Obec Sobotín připravila na 18. března 2015 tvořivé odpo-
ledne, které bylo spojené s pletením velikonočních košíčků. 
Lektorka paní Magdalena Gieslová nejdříve seznámila pří-
tomné se základy pletení z pedigu a s úkoly, které je očeká-
valy. 
Každý košík se musí skládat ze tří částí:
• vlastní výroba dna s osnovními pruty
• výplet (pleteme dvěma až čtyřmi pruty)
• uzavírka osnovních prutů
Šikovné ruce přítomných žen a dětí si postupně vytvářely 
různé velikonoční košíčky.
Pokud se budete nudit, stačí navštívit Kozí krámek v Šum-
perku. Materiálu, jak mě sdělila paní Gieslová, mají dosta-
tečné množství.

Miroslav Mikuláštík

Veletrh cestovního ruchu  
Dovolená a Region, Lázeňství

Zleva: Ivana Jurková, Denisa Spillerová a Blanka Csölleová

Ve dnech 6. – 8. března 2015 probíhal na výstavišti Čer-
ná louka v Ostravě veletrh cestovního ruchu Dovolená 
a Region, Lázeňství. Výstava patří mezi nejvýznamněj-
ší událost podporující oblast cestovního ruchu v Morav-
skoslezském kraji a okolí. Na tomto veletrhu se poprvé 
od svého vzniku (rok 1997) prezentoval také Svazek obcí 
údolí Desné jako mikroregion sloužící k relaxaci, spor-
tovním aktivitám, poznávání bohaté historie, ale hlav-
ně jako „Brána do Jeseníků“ s krásnou přírodou po celý 
rok. Výstavy se zúčastnilo 113 vystavovatelů na cel-
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kové ploše 2618 m² a navštívilo ji 10 223 návštěvníků. 
Velice bychom chtěli poděkovat obcím Svazku obcí údolí 
Desné za vřelost a ochotu při přípravách na veletrh a přede-
vším děkujeme za sponzorské dary, které podtrhovaly atmo-

sféru našeho stánku.
Naše nabídka

Sponzorské dary na veletrh do Ostravy věnovali:
• Řeznictví Josef Procházka, Sobotín (tlačenka a jitrnice)
• Rodinná konzervárna Via Delicia, Zábřeh (paštiky, dže-

my)
• Velkolosinské pralinky, Velké Losiny (zlomky čokolády, 

pralinky)
• Restaurace U Řízků, Rapotín (masová roláda, řízečky)
• Karel Brunec, Rapotín (svatební koláčky, sněhové trubič-

ky)
• Ski areál Kouty nad Desnou (víno)
• Rodinný pivovar Barvůr, Loučná nad Desnou (pivo 

Kvasslav)
• Pálenice Maršíkovský mlýn, Mgr. Richard Jašš (ořechov-

ka, Pradědův likér)
• Obchod s vínem „TŘEŠTÍK“, Šumperk (víno)
• Starostka Vernířovic, Bohumila Hojgrová (víno)

Udělejte si jarní úklid ve svých 
financích

Součástí jarního úklidu by neměla být jen umytá okna, vy-
smýčené skříně nebo uklizený sklep. Alespoň jednou do 
roka bychom si měli udělat důkladný úklid i ve svých fi-
nancích. Většina z nás ráda nakupuje za výhodné ceny, ale 
na to, že nám někdy utíkají peníze díky ne zrovna ideálně 
nastaveným smlouvám s bankami, pojišťovnami a dalšími 
finančními institucemi, už nepřemýšlíme. S jarní inventurou 
vašich smluv vám poradí odborníci ze společnosti Partners 
F.S.,a.s., kteří jsou vám k dispozici přímo v centru Velkých 
Losin. 
Od 1. dubna využijte rozšířené otevírací doby velkolosinské 
pobočky.
Víte, že průměrná rodina u nás má okolo sedmnácti smluv 
na různé finanční produkty? Většina smluv se týká standard-
ních produktů, jako jsou bankovní účty, povinné ručení, ha-
varijní pojištění, pojištění domácnosti či nemovitosti, různé 
druhy spoření (stavební, penzijní atd.), případně úvěrové 
produkty (hypotéky, kontokorenty, spotřebitelské půjčky). 
Možná máte doma i nějaké „zajímavosti“, zejména v přípa-
dě smluv po rodičích. 
Samozřejmě, že aktuálnost je u smluv důležitá, ale stejně tak 
je třeba sledovati účelnost a nákladovost. Aktuální, nezna-

mená jen to, že je smlouva platná, ale také to, že vyhovuje 
vašim aktuálním finančním potřebám. Stejné je to s účelnos-
tí. Měli byste mít zcela jasno, z jakého důvodu jste daný 
produkt uzavřeli, co vám má přinést, případně před čím vás 
ochránit. U nákladů si pak hlídejte různé poplatky, zejména 
ty skryté. Dobrým příkladem je bankovní účet. Pokud jste si 
ho založilo před delší dobou, možná by stálo za to podívat 
se na aktuální nabídku. Ta se totiž už značně změnila a díky 
vysoké konkurenci řada bank dokáže nabídnout účty s mini-
málními nebo nulovými poplatky. U bankovního účtu je účel 
víceméně jasný, ale dobré je znát i různé doplňkové služby, 
které nabízí. Pokud většinu plateb realizujete pomocí inter-
netového bankovnictví, měli byste hledat takové nabídky, 
které mají tyto služby zvýhodněné. Pro někoho je zase zají-
mavé vedení účtu v cizí měně zdarma a podobně. Celkové 
náklady na váš účet zjistíte jednoduše: Stačí měsíčně sečíst 
všechny poplatky spojené s vaším účtem. Možná budete cel-
kovou částkou nemile překvapeni. Nezoufejte však, ušetřit 
se určitě dá.
Jednoznačně se vyplatí, abyste své smlouvy dali ke kontrole 
nezávislému finančnímu poradci, tedy takovému, který spo-
lupracuje s finančními institucemi napříč trhem a není jen 
zástupcem jedné banky či pojišťovny. 
Tuto možnost vám dává pobočka společnosti Partners-
FinancialServices,a.s. ve Velkých Losinách, Lázeňská 
674/107, která má pro vás jarní dárek v podobě nové ote-
vírací doby od pondělí do pátku vždy od 10 do 17 hodin.

Výlet do zoologické zahrady Ostrava

Kdy: středa 17.06.2015
Kdo: maminky s dětmi (místo maminek jako do-

provod – tatínek, babička – 1 dospělá osoba)
Kam: zoologická zahrada Ostrava
Přihlášky: přijímá paní Andrea Mošelová (tel: 583 284 615 

nebo 776 759 903) od 4. května 2015 do napl-
nění kapacity autobusu.

Jízdné: bude hrazeno z prostředků obce
Vstupné: hradí si účastníci zájezdu
Odjezdy:
8.00 – Rudoltice – rychta
8.05 – kostel Sobotín
8.06 – hasičská zbrojnice Sobotín
8.10 – zastávka u „okálů“
8.12 – škola Sobotín
Dále zastávky podle nahlášených požadavků. Příjezd do So-
botína asi v 16 hod, rozvoz podle zájmu.
Bližší informace Vám poskytneme v autobuse.

Srdečně Vás zve starostka obce

Informace o výluce na ŽD
Ve dnech 4. května až 27. července 2015 se bude konat z 
důvodu prací na trati ŽD v úseku
Šumperk – Velké Losiny a Petrov nad Desnou – Sobotín
nePřeTRžiTá VýLuKa
začátek nepřetržité výluky:
dne 4. května 2015 - v trati ŠuMPeRK – Petrov n/D. – 
SOBOTÍn 
od 8.00 hod. (po příjezdu vlaku 13758 do Petrova n/D)
- v trati PeTROV n/D – VeLKÉ LOSinY
(již trvá od 15.4.2015)
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Sobotínští zahrádkáři hodnotili svou práci
Sobotínští zahrádkáři 
se sešli na hodnotící 
členské schůzi v jí-
delně hotelu DOLTE. 
Předsedkyně paní 
Zdeňka Tejkalová 
přivítala paní Ivetu 
Fojtíkovou starostku 
Sobotína. Za Územ-
ní sdružení Šumperk 
– Jeseník pana Anto-
nína Marka a Bohu-
milu Žváčkovou, pana 
Martina Vlčka za SDH 
Sobotín a Ing. Lubicu 
Semerádovou, před-
sedkyni TJ Sokola So-
botín. 
ČZS Sobotín má k 31. 
prosinci 2014 celkem 114 členů. I v tomto roce jsme se opět 
zapojili do brigádnické činnosti, kde jsme upravili prostran-
ství kolem hrobky. 
Uskutečnili jsme několik odborných výstav. Společně jsme 
navštívili letní Floru Olomouc a několik výstav, které se 
uskutečnily v našem nejbližším okolí.
Tradičně jsme navštívili několik kulturních akcí. Navštívili 
jsme ve Vikýřovicích muzeum silnic, rybářskou baštu pana 
Dušana Juříka a divadelní představení v Rapotíně. V listo-
padu uspořádal Klub paní a dívek v hotelu Dolte přátelské 
posezení spojené s přednáškou PhDr. Dany Poprachové 
s názvem „Léčebná moc kamenů“. Úspěšné bylo i „Poseze-
ní při svíčkách“. Zcela zaplněná jídelna Hotelu Dolte byla 
doslova nadšena programem, který připravil pěvecký sbor 
CHÓR z Rapotína pod vedením Mgr. Petra Kocůrka.

Čestné uznání…

Ze ŽiVoTa ZájmoVých 
ORgANIzACí z NAší ObCE

Výrazné ocenění ZO ČZS Sobotín
na výroční schůzi Čes-
kého zahrádkářského 
svazu Sobotín převzala 
ZO ČZS Sobotín zlatou 
medaili, kterou jí udělil 
Český zahrádkářský 
svaz – Republiková 
rada – za dlouholetou 
aktivní práci. Ocenění 
předal předseda Územní 
sdružení Šumperk – 
Jeseník pan antonín 
Marek a paní Bohumila 
žváčková. Ocenění 
převzala jménem ZO 
ČZS Sobotín paní 
Zdeňka Tejkalová. 

Nejvydařenější akcí se stala velikonoční výstava, která se 
uskutečnila v areálu OÚ Petrov nad Desnou. Opět se uká-
zalo, že zahrádkáři takovou výstavu umí dokonale připravit. 
Velmi nás potěšila účast občanů z Petrova nad Desnou, ze 
Sobotína a z dalších míst našeho regionu. V závěru svého 
vystoupení poděkovala předsedkyně paní Zdeňka Tejkalová 
za finanční podporu obci Sobotín a Petrov nad Desnou.
V diskusi vystoupil předseda Územního sdružení Šumperk 
– Jeseník pan Antonín Marek, který poděkoval sobotínským 
zahrádkářům za dlouholetou a úspěšnou práci a předal orga-
nizaci zlatou medaili, jako nejvyšší svazové ocenění.
Starostka obce paní Iveta Fojtíková poděkovala zahrád-
kářům za dosavadní práci. Se svými zdravicemi vystoupil 
předseda SDH Sobotín pan Martin Vlček a předsedkyně TJ 
Sokola Sobotín Ing. Lubica Semerádová.
Poté následovala tombola a volná zábava, na které nám zahrál 
pan Vojta Slavíček se zpěvačkou paní Karlou Strakovou. 
V závěru poděkovala předsedkyně všem přítomným za účast 
na schůzi a za tradiční vstřícnost personálu Hotelu Dolte.

Zdeňka Tejkalová, předsedkyně ČZS Sobotín

konec nepřetržité výluky:
dne 27. července 2015 v 16.05 hod 
(před odjezdem vlaku 13773 z V.Losin do Šumperka) 
Po celou dobu výluky bude přeprava nahrazena označenými 
autobusy. Náhradní autobusové zastávky s označením ŽD 
budou po dobu výluky umístěny na komunikacích v blízkos-
ti železničních stanic. 
Jízdenky ŽD platí i v těchto autobusech.
Za ztížené cestování se Vám předem omlouváme.
V Petrově n.D., dne 26.4.2015. za provozovatele dráhy (SART a.s.)

Havlíček Mojmír, Starší výpravčí ŽD, kontakt: 583 242 242

Dopravní služby 
V případě požadavku na dopravní úkony spojené s tech-
nikou obce Sobotín (traktor, Avia-kontejnerová) kontak-
tujte p. Štefečku Jiřího na tel. č. 583 284 626 nebo na  
607 964 988.
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Matematický klokan v Sobotíně
Každým rokem se naše škola účastní mezinárodní soutěže 
Matematický klokan.
Myšlenka soutěže se zrodila asi kolem roku 1980 v Austrá-
lii. Stala se největší matematickou soutěží na světě, probíhá 
ve 49 zemích a má šest kategorií. 
naší školy se týkaly dvě:
Cvrček - soutěží žáci 2. a 3. tříd ZŠ. V této kategorii byli 
nejlepší: 
1. Kamila Doleželová, 2.Ondřej Vaněk, 3. Martina Bendová. 
Klokánek - soutěží žáci 4. a 5. tříd ZŠ. V této kategorii 
nejvíce bodů získali: 
1. Václav Merta, 2. Adéla Lišková, 3. Patrik John.
Tato mezinárodní soutěž není určena nejlepším matemati-
kům, ale jejím cílem je získávat pro matematiku co nejvíce 
žáků. Chce jim ukázat matematiku zábavnou formou, pře-
svědčit je, že při řešení různě obtížných netradičních úloh, 
založených především na logické úvaze, může zažít radost 
z každého úspěchu. 

Zpívat nás baví 

Zpívat nás baví

Dne 25. března 2015 se pro děti sobotínské školy uskuteč-
nil výchovný koncert na téma: „Zpívat nás baví“. Hudební 
skupina Marbo předvedla velmi kvalitní vystoupení s živou 
hudbou ozvučenou špičkovou profesionální aparaturou. 
Všechny děti si skvěle zazpívaly a také se naučily novou 
písničku „Co je to škola“. Závěrem členové skupiny Marbo 
sklidili bouřlivý potlesk a děti si vyžádaly přídavek.

Projekt „Zdravá strava“
Koncem února a začátkem března proběhl na naší sobotín-
ské škole projekt „Zdravá strava“. V úterý 24. února 2015 
k nám zavítala paní Keprtová ze Zdravé pětky, která hra-
vou formou motivovala děti k přirozenému začlenění zásad 
zdravé výživy do jejich životního stylu. Prostřednictvím zá-
bavných úkolů a zajímavých pokusů s jídlem děti pronikly 
do tajů zdravé stravy. Nenásilnou formou si uvědomily, že 
ovoce a zelenina patří ke zdravému životnímu stylu každé-
ho člověka oproti tolik lákavým sladkostem, brambůrkám 
a uzeninám.

5. března 2015 v rámci programu Ovoce do škol přijela 
do školy dvoučlenná skupina odborníků na výživu dětem 
ukázat, co vše je možné vyrobit z ovoce a zeleniny. Přivezli 
si odšťavňovač i mixér. Děti měly možnost ochutnat 
vymačkanou šťávu z jablka a mrkve, koktejl z banánu 
a mléka, i dva druhy moštů. Dále si z připravených kousků 
ovoce vyrobily ovocnou špejli k snědku. Úkolu se zhostily 
s velikou radostí a po celou dobu byly velmi nadšené.
Celý projekt dále pokračoval v rámci vyučovacích hodin 
„Člověk a jeho svět“ a „Praktické činnosti“, kdy děti připra-
vovaly mrkvovo –jablečný salát a spoustu dalších zdravých 
laskomin.
Naši prvňáčci budou soutěžit až do konce června o nejvíce 
snězených kousků ovoce a zeleniny připravovaných rodiči 
ke každodenním svačinkám. Nejlepší z nich čeká zajímavá 
překvapení.

Listování na KKC Rapotín

Listování

Dne 15. dubna 2015 jsme s žáky 3., 4. a 5. ročníku navští-
vili KKC Rapotín. Proběhl zde cyklus scénických čtení, tzv. 
Listování. Do děje knihy Dobrodružství strýčka Ludvíka 
nás nenásilnou a vtipnou formou vtáhli herci Lukáš Hej-
lík a Alan Novotný. Autorem knihy je izraelský spisovatel 
Jannec Levi, který získal Cenu Knihovníků. Jak sám autor 
uvedl během své květnové návštěvy Prahy, dobrodružství 
strýčka Ludvíka se pro mnoho izraelských dětí stala vstupní 
branou do světa četby.
Strýček Ludvík není jen tak obyčejný strýček. Je to strýček, 
který zná spoustu příběhů. A jeho příběhy také nejsou jen 
tak nějaké, vždyť uvízl na oblaku, stal se dvorním šaškem 
v království, kde se chodí po rukou, jeho čtyři vlasy mu za-
chránily život a dokonce se jednou proměnil ve švába! 

Mgr. Kukulová Romana

Zleva: Anna Rohelová, Lucie Valentová a Michaela Prečová

Ze ŽiVoTa ZŠ a mŠ  
údoLí deSnÉ
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Přišlo jaro do vsi?

Vynášení Moreny

Poslední březnový den (31. března 2015) jsme se na naší 
škole rozhodli vyprovodit paní Zimu. Jako již tradičně jsme 
vynášeli Morenu. Letos byla tradice spojena s Velikonoční 
dílnou, kterou připravila paní učitelka Uhmannová. Děti vy-
ráběly zajíčky, kuřátka, slepičky…z různých materiálů a prá-
ce je velmi bavila. Poděkování patří Kristýnce Havlíčkové 
za pomoc při přípravě dílny. Ve chvíli, kdy byl celý průvod 
připraven odejít k říčce Mertě, jsme byli na rozpacích. Ven-
ku mezitím napadl sníh. O tom, že se zima rozhodně nehodlá 
vzdát své vlády, nás přesvědčila i Morena. Zachytila se mezi 
větvemi v proudu řeky. Přesto jsme donesli Létečko do vsi. 
Letos byla královničkou Terezka Churavá z 1. třídy.

Florbalisté naší školy 
vyhráli Zábřežskou florbalovou ligu

Stojící zleva – Ondřej Lümel, Jiří Baláž, Filip Ondroušek, Patrik Babinet, 
Mgr. Miloslav Svatoň. Klečící zleva: František Juráň, Adam Novák, Karel 
Mareček, Jiří Černohous (C), Adam Jeřábek, Daniel Dvořák. Ležící – Jakub 
Černohous

I v letošním školním roce se žáci naší školy zúčastnili Zá-
břežské florbalové ligy. Florbalový oddíl Sokol Zábřeh a ře-
ditel soutěže, pan Ing. Jiří Štěrba uspořádali již 16. ročník. 
Šesti turnajů, odehraných o sobotách v listopadu a prosinci 
2014 a v lednu, únoru a březnu 2015 se zúčastnilo celkem 
sedm družstev mladších žáků a v pěti turnajích změřilo své 
síly pět družstev starších žáků.

Za mladší žáky se turnaje účastnila družstva Sokol Zábřeh 
„A“, Sokol Zábřeh „B“, Lvi Postřelmov, Orel Zábřeh, Orel 
Troubelice, Sokol Vikýřovice a ZŠ a MŠ Údolí Desné. 
V rámci celé ligy pak odehrála družstva každý s každým po 
dvou utkáních, tedy celkem dvanáct zápasů.
Za družstvo mladších žáků naší školy nastoupili (abeced-
ně+třída) –
Základ družstva: Babinet Patrik brankař(6B), Baláž Jan(6B), 
Černohous Jakub – brankař(5B), Černohous Jiří(7A), Do-
hnálek Lukáš(3A), Jeřábek Adam(4A), Juráň František(5A), 
Lümel Ondřej(6B), Mareček Karel(5A), Novák Adam(5A), 
Ondroušek Filip(7A), Dvořák Daniel(5B).
Na některých turnajích sbírali zkušenosti: Botek Stanisla-
v(7A), Navrátil Michal(4A), Polanský Matěj(6A), Sitta On-
dřej(6B).
Po loňské premiéře družstva v tomto složení a překvapivém 
celkovém umístění na druhém místě, jsme vstupovali do tur-
naje s očekáváním, jak to letos dopadne. Bojovnost a šikov-
nost našich kluků však brzy nenechala nikoho na pochybách, 
že i letos jsme favority na čelní umístění. Po vítězném tažení 
celou ligou jsme ztratili pouhé tři body za jeden prohraný 
zápas. Nakonec kluci vyhráli první místo za 11 vítězství 
a jednu prohru, s celkovým počtem 33 bodů a skórem 67:10. 
Cesta k vítězství:
turnaj 29.11.2014 – sportovní hala Postřelmov
Údolí Desné – Orel Troubelice 4: 0 
 (branky- Černohous Jiří 2, Lümel, Dohnálek)
Údolí Desné – Orel Zábřeh 6: 1
(Lümel 2, Novák 2, Černohous Jiří, Baláž)
Turnaj 13.12.2014 – tělocvična ZŠ Rapotín
Údolí Desné – Sokol Vikýřovice 13:0
(Lümel 3, Černohous Jakub 3, Černohous Jiří 2, Baláž 2, 
Dvořák 2,
Mareček
Údolí Desné – Sokol Zábřeh „B“ 9: 0
(Lümel 4, Baláž 2, Černohous Jiří 2, Černohous Jakub)
Turnaj 17.1.2015 – sportovní hala Postřelmov
Údolí Desné – Sokol Zábřeh „A“ 4: 1
(Černohous Jiří 3, Baláž)
Údolí Desné – Lvi Postřelmov 4: 1
(Baláž, Dohnálek, Lümel, Černohous Jiří)
Turnaj 31.1.2015 – sportovní hala Postřelmov
Údolí Desné – Orel Troubelice 6: 0
(Černohous Jiří 3,Lümel, Baláž, Dvořák)
Údolí Desné – Orel Zábřeh 4: 5
(Černohous Jiří 2, Lümel, Mareček)
Turnaj 28.2.2015 – tělocvična ZŠ Rapotín
Údolí Desné – Sokol Vikýřovice 7: 0
(Černohous Jiří 2, Lümel 2, Dvořák 2, Mareček,
Údolí Desné – Sokol Zábřeh“B“ 5: 2
(Lümel 2, Černohous Jiří, Černohous Jakub, Ondroušek)
Turnaj 14.3.2015 – sportovní hala Postřelmov
Údolí Desné – Lvi Postřelmov  3: 0
(Černohous Jiří, Lümel, Dvořák)
Údolí Desné – Sokol Zábřeh“A“ 2: 0
(Lümel 2)
Družstvu ZŠ a MŠ Údolí Desné s hbitým útokem a spolehli-
vou obranou, kteří se vzájemně výborně doplňovali, zezadu 
jištěni výborným brankařem Kubou Černohousem a alternu-
jícím Patrikem Babinetem nezbývá než pogratulovat. 
Všem klukům, kteří se zapojili do ligy, bych chtěl poděkovat 
za výborné výkony a vzornou reprezentaci naší školy. Do 



– 8 –

SPoLeČenSKá KroniKa

SPorToVní aKce
dalšího ročníku přeji hodně úspěchů a bojovnosti, protože 
polovina kádru přejde do starších žáků a na jejich místa na-
stoupí nové tváře.
Zpráva o letošním ročníku zábřežské ligy by nebyla úplná, 
kdybych nedoplnil výsledek účinkování družstva starších 
žáků naší školy. Ti mají pozice značně ztížené, protože je-
jich věková kategorie přesahuje o dva roky do věku studentů 
středních škol. S touto skutečností se dokázali v minulém 
ročníku vypořádat naši bývalí žáci 9.A, kteří loňský ročník 
vyhráli. V letošním roce nastoupilo úplně nové družstvo, 
které sbíralo zkušenosti a rvalo se v každém zápase. Přesto 
letos skončilo na čestném posledním místě z pěti družstev. 
Pro příští ročník jim proto budeme držet palce, aby se doká-
zali prosadit.
Kluci se nebojácně postavili proti družstvům – Sokol Zá-
břeh, FK Lvi Postřelmov, Orel Troubelice, FBC Lvi šum-
perský venkov (složený převážně z loňských vítězů, bývalých 
žáků naší školy) a ZŠ a MŠ Údolí Desné 
V družstvu starších žáků nastoupili (abecedně): Bandy Mar-
tin, Hegner Dan, Katuščák Adrian, Koziel Albert, Kotráš 
Petr, Podhorný Jakub, Surma Tadeáš, Šikl František, Vacát-
ko Ladislav, Verner Lukáš, Vokoun Lukáš, Wolf Lukáš.
Věřím, že se již všichni těší na příští, sedmnáctý ročník Zá-
břežské florbalové ligy a my jim při tom budeme držet pěsti.

Miloslav Svatoň
učitel ZŠ a MŠ Údolí Desné

FARNOST SObOTíN

Fotbalové ozvěny SK Petrov – Sobotín
Tabulka pro orientaci soutěže jaro 2015 – Muži:
Třeština – Petrov/S  02. 05. 2015  16:30 hod.  SO
Petrov/S – Loučná 09. 05. 2015  16:30 hod.  SO
Rapotín – Petrov/S  17. 05. 2015  16:30 hod.  NE
Petrov/S – Leštiná „B“ 23. 05. 2015  16:30 hod. SO
Písařov – Petrov/S 31. 05. 2015  16:30 hod. NE
Petrov/S – Libina 06. 06.2015  16:30 hod. SO
Hrabišín „B“-Petrov/S 14. 06. 2015  16:30 hod.  NE
SK Petrov-Sobotín se těší na podporu svých fanoušků!!!

Za SK Petrov-Sobotín 
Mgr. Milan Prokop, předseda

 
 

Farnost Sobotín zve na pouť k sv. Janu Nepomuckému  
 
 

KLEPÁČOV  

V NEDĚLI 17. 5. 2015 v 15 hod. 
 

 

Svatý Jene Nepomucký, oroduj za nás! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               

 

Vzpomínka
Jak tiše žila, tak tiše odešla,
skromná ve svém životě,
velká ve své dobrotě a lásce.

Dne 15. května 2015 
vzpomeneme 30 let 
od úmrtí naší maminky, babičky paní
Jiřiny Struhařové ze Sobotína.
Stále vzpomínají syn a dcery s rodinami.

 

Život jde dál, jak tiše řeky proud
jen bolest v srdci nejde zapomenout.

Dne 30. dubna 2015 vzpomeneme
2 roky, co nás opustil manžel,
tatínek a dědeček pan
Vladimír Tejkal ze Sobotína.
Vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

Když na Tebe vzpomínáme,
slzy v očích máme.
Vzpomínka je jako živá,
snad se na nás z nebe díváš.

Dne 21. března 2015  
uplynulo již 20 let
od úmrtí našeho milovaného 
manžela, tatínka pana
Josefa Havlíčka ze Sobotína.
Dne 8. dubna 2015 jsme si připomněli
nedožitých 67 let.
Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi.
Stále vzpomínají manželka Jaroslava a dcera Petra.
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INzERCE

Roky plynou, ubíhá čas,
jen vzpomínka na Tebe
zůstala v nás.

Dne 23. května 2015 vzpomeneme
4. výročí úmrtí našeho
manžela, tatínka a dědečka pana
Františka Juříka ze Sobotína. 

Vzpomíná manželka, syn, dcera s rodinou
a ostatní příbuzní

VALÍ SE NA VÁS EXEKUCE 
ZE VŠECH STRAN? 
Specializace na oddlužování a osobní bankrot

• Jste v bezvýchodné situaci?          
• Splácíte více, než vyděláte? 
• Chcete začít žít normální život bez dluhů? 
• Zastavíme dražbu uvalenou na Váš majetek.              

Pomůžeme Vám! Legálně, rychle
a s jistotou dokážeme zastavit tento kolotoč.
Přenechte SVÉ starosti NÁM ...
Kontakt:     Alena Krestýnová, 8. května 4, Šumperk 
                             (možno domluvit schůzku i jinde) 
Kontaktní osoba:  Petra Malá, mobil: 721 054 448

e-mail:   ins.bankrot@seznam.cz    
               KONZULTACE ZDARMA!!!

Vážení spoluobčané,
pokud budete mít zájem využít Obecních novin pro bla-
hopřání k životnímu výročí nebo vzpomínce, nic tomu 
nebrání. Zveřejníme jej bez poplatku. Věříme, že využijete 
naší nabídky.
Zastupitelstvo obce Sobotín

Když na Tebe vzpomínáme,
slzy stále v očích máme.
Vzpomínka je jako živá,
snad se na nás z nebe díváš.
Co za lásku Tvou a radost můžeme dát?
Jen kytičku a hořící svíci,
tiše se pomodlit a stále vzpomínat.

Dne 18. dubna 2015 uběhlo 33 let
od úmrtí naší maminky paní
anežky Zavadilíkové ze Sobotína.
Vzpomínají dcery a vnoučata

Kvalitu naší práce si již ověřili například
pojišťovna UNIQA, Ministerstvo zemědělství,  
Národní muzeum, Univerzita Palackého v Olomouci,  
Město Šumperk i Zábřeh. Přesvědčte se o ní také Vy.

tiskárna Reprotisk s.r.o.
M. R. Štefánika 318/1,
787 01 Šumperk
mob.: 603 182 321
tel.: 583 211 288
e-mail: info@reprotisk.cz
web: www.reprotisk.cz

Nabízíme Vám mimo jiné:
• digitální tisk již od 0,50 Kč za kus
• ofsetový tisk vyšších nákladů 
• vizitky, letáky, vstupenky, plakáty
• brožury, katalogy, publikace, knihy
• kalendáře a další...

Jsme Vaše 
tiskárna.

Blahopřání

Dne 22. května 2015 oslaví 
životní jubileum  
pan Josef Mikuška 
ze Sobotína.

Vše nejlepší, zdraví, štěstí, lás-
ku, hodně rybářských úlovků  
a zážitků mu přejí kamarádi od 
vody.

Petr, Zdeněk, Pavel a Peťa
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Víte, že díky recyklaci elektroodpadu se do přírody nedostává 
velké množství nebezpečných látek, zejména freonů?
Víte, že spotřebiče nejčastěji obsahují kovy, plasty a jiné mate riály 
(sklo či beton), které se díky recyklaci dají znovu využít?

• Můžete je odevzdat prodejci 
 při koupi nového spotřebiče

• Odevzdejte je na sběrný dvůr

•  Využijte mobilních sběrných míst 
– informujte se na obecních úřadech

•  Další možnosti pro odevzdání 
naleznete na www.elektrowin.cz

Odkládejte 
vysloužilé elektrospotřebiče 
na místa zpětného odběru!

www.elektrowin.cz

EW-bydleni-A4-tisk.indd   1 18.4.12   23:04
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Do této sběrné nádoby patří
kompaktní úsporné zářivky, výbojky, lineární (trubicové) 

zářivky do 40 cm, světelné zdroje s LED diodami. kolektivní systém pro zpětný odběr osvětlovacích zařízení

m
yslím

eekologicky

EKOLAMP s.r.o., infolinka: 810 888 100
www.ekolamp.cz

Svítím vám dlouho. 
Až dosloužím, patřím 

do sběrné nádoby.

Odevzdejte nefunkční zářivku ZDARMA 
do sběrné nádoby EKOLAMP 

ve sběrných dvorech, úřadech a obchodech.


